[bookmark: _GoBack]24.12.2018г. № __318__
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПЛАНИРОВАНИЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

	В соответствии с п. 26 Порядка разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского муниципального района, утвержденным постановлением мэра МО «Осинский район» от 24.04.2014 года № 195 (в ред. от 17.08.2018г. № 455), руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района:

1. Утвердить перечень мероприятий муниципальной программы «Планирование экономического развития Осинского муниципального района». Приложение 1.
	2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района Башиновой Л.К. настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
            3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству, начальника отдела экономического развития и труда Нашкееву М.А.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

                                                                        Приложение 1 к распоряжению мэра
                                                                       Осинского муниципального района
                                                                         от «____» ________ 2018г. № _____

Перечень мероприятий муниципальной программы «Планирование экономического развития
Осинского муниципального района», планируемых целевых индикаторов,
показателей результативности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.*
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации **

	Фин.средства, всего
	в том числе:
	Наименование показателя
	Плановое значение

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Планирование экономического развития Осинского муниципального района»

	1.
	Цель 1: Повышение качества управления экономическим развитием и собственными доходами Осинского муниципального района
	Отдел экономического развития и труда
	2019 год

	0
	0
	0
	0
	0
	1.Отсутствие замечаний на работу отдела экономического развития и труда Осинского муниципального района со стороны мэра района, Министерства экономического развития Иркутской области;
	Да – 1

	1.1.
	Задача 1.1.: Обеспечение эффективной деятельности по планированию экономического развития и повышению собственных доходов Осинского муниципального района,  возложенной на отдел экономического развития и труда администрации Осинского муниципального района

	2. Увеличение темпа роста собственных доходов консолидированного бюджета
	108%

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1.: Обеспечение деятельности отдела экономического развития и труда

	2.
	Цель 2: Развитие туризма в Осинском районе
	Отдел экономического развития и труда
	2019 год
	6,6
	0,0
	0,0
	6,6
	0,0
	1.Количество туристов посетивших Осинский район
	17,0 тыс. человек

	2.1.
	Задача 2.1.: Развитие туристского потенциала в Осинском муниципальном районе

	2.1.1.
	Мероприятие 2.1.1.: Развитие туризма в Осинском муниципальном районе.

	2. количество введенных объектов инфраструктуры туристско-рекреационного комплекса
	1 ед.

	2.1.1.1.
	Мероприятие 2.1.1.1.: Участие в туристских выставках, форумах, семинарах, конференциях, круглых столах, совещаниях, презентациях и т.д.

	Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Осинского муниципального района»

	1.
	Цель 1: Формирование благоприятной внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства в Осинском муниципальном районе
	Отдел экономического развития и труда
	2019 год
	120,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	1.Количество субъектов малого предпринимательства в Осинском районе
	500 субъектов

	1.1.
	Задача 1.1: Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Осинском районе

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1.: Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Осинском муниципальном районе

	2. Выручка от реализации продукции, работ и услуг предприятий малого и среднего предпринимательства
	8,0 млн. руб.

	1.1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1.1.: Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса

	Подпрограмма «Исполнение переданных государственных полномочий Иркутской области и Российской Федерации»

	1.
	Цель 1: Соблюдение норм законодательства при осуществлении переданных государственных полномочий
	Администрация Осинского муниципального района
	2019 год
	18386,6
	0,0
	18386,6
	0,0
	0,0
	1. Отсутствие замечаний со стороны мэра района, руководителей органов администрации Осинского муниципального района; 2.  Отсутствие замечаний со стороны органов государственной власти Иркутской области;
3. Отсутствие замечаний контрольных органов по результатам проверок о надлежащем исполнении переданных государственных полномочий.
	Да - 1

	1.1.
	Задача 1.1.: Осуществление переданных государственных полномочий

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1.: Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области охраны труда

	629,6
	0,0
	629,6
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Мероприятие 1.1.2.: Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками

	317,5
	0,0
	317,5
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Мероприятие 1.1.3.: Содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, осуществляющих областные государственные полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	1210,9
	0,0
	1210,9
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Мероприятие 1.1.4.: Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	14500,0
	0,0
	14500,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Мероприятие 1.1.5.: Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области

	460,1
	0,0
	460,1
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Мероприятие 1.1.6.: Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	1268,5
	0,0
	1268,5
	0,0
	0,0

Примечание:
* указывается с одним знаком после запятой;
** целевые индикаторы, показатели результативности должны соответствовать поставленным целям и могут быть подразделены на задачи и мероприятия.
Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, МБ - средства местных бюджетов, ВИ – внебюджетные источники.